
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА «НОВООСКОЛЬСКИЙ РАЙОН» 

 
          

ПРИКАЗ 
 
 

« 21 » мая 2018 г.        № 402 
 
 
Об итогах муниципального этапа 
областной экологической акции  
«Земля – наш дом» 
 

В соответствии с приказом управления образования администрации 
муниципального района «Новооскольский район» от 9 октября 2017 года № 672 «Об 
организации и проведении муниципального этапа областного экологического марафона 
«Давай докажем, что не зря на нас надеется Земля» в образовательных учреждениях 
Новооскольского района с 1 октября 2017 г. по 18 мая 2018 г. прошёл муниципальный 
этап областной экологической акции «Земля – наш дом» (далее – Акция). 

В Акции приняли участие обучающиеся и педагогические коллективы 8 
образовательных учреждений (средние общеобразовательные школы - 6, основные 
общеобразовательные школы – 1, учреждение дополнительного образования детей - 1). Не 
приняли участие в Акции МБОУ «СОШ № 2 с УИОП», «МБОУ «СОШ № 4», МБОУ 
«Львовская СОШ», МБОУ «Новобезгинская СОШ», МБОУ «Старобезгинская СОШ», 
МБОУ «Тростенецкая СОШ», МБОУ «Шараповская СОШ», МБОУ «Ярская СОШ», 
МБОУ «Богородская ООШ», МБОУ «Васильдольская ООШ», МБОУ «Киселёвская 
ООШ», МБОУ «Немцевская ООШ», МБОУ «Оскольская ООШ», МБОУ «Прибрежная 
ООШ», МБОУ «Солонец-Полянская ООШ». 

В рамках Акции проводился конкурс по номинациям «Лучшее природоохранное 
мероприятие», «Лучший практический проект», «Фотография», «Урок доброты», 
«Флешмоб», «Лучший эколого-просветительский видеоролик», «Лучший экологический 
плакат», «Лучший логотип (эмблема)». 

На основании вышеизложенного приказываю: 
 

 1. Утвердить результаты Акции.  
 2. Наградить дипломами управления образования администрации муниципального 
района «Новооскольский район» победителей и призеров Акции: 
 

«Лучшее природоохранное мероприятие» 
- Комиссарову С.П., Тульскую В.И., учителей МБОУ «Глинновская СОШ», 

занявших 1 место среди мероприятий, посвящённых Международному дню 
энергосбережения; 

- Комиссарову С.П., Тульскую В.И., учителей МБОУ «Глинновская СОШ», 
занявших 1 место среди мероприятий, посвящённых Всемирному дню водных ресурсов; 

- Комиссарову С.П., Тульскую В.И., учителей МБОУ «Глинновская СОШ», 
занявших 1 место среди мероприятий, посвящённых Всемирному дню Земли; 

- Комиссарову С.П., Тульскую В.И., учителей МБОУ «Глинновская СОШ», 
занявших 1 место среди мероприятий, посвящённых Международному дню климата; 



- Комиссарову С.П., учителя МБОУ «Глинновская СОШ», занявшую 1 место среди 
мероприятий, посвящённых Дню экологических знаний; 
 

«Лучший практический проект» 
- Столову Анастасию, Пустовалову Ларису, обучающихся объединения «Искатель» 

МБУДО «СЮН» (рук. Попова Е.Н.), занявших 1 место; 
 

«Урок доброты» 
- Попову Т.Н., педагога дополнительного образования МБУДО «СЮН», занявшую 1 

место; 
- Тульскую В.И, Комиссарову С.П., учителей МБОУ «Глинновская СОШ», занявших 

2 место; 
- Моисеенко Л.В., учителя МБОУ «Голубинская СОШ», занявшую 3 место; 
 

«Фотография» 
- Коноплянко Юрия, обучающегося объединения «Натуралист» МБУДО «СЮН» 

(рук. Попова Т.Н.), занявшего 1 место; 
- Мишину Юлию, обучающуюся объединения «Искатель» МБУДО «СЮН» (рук. 

Попова Е.Н.), занявшую 1 место; 
- Дрыганову Дарину, обучающуюся 8 класса МБОУ «СОШ № 3» (рук. Белова С.Н.), 

занявшую 2 место; 
- Стромилова Ивана, обучающегося 6 класса МБОУ «Беломестненская СОШ» (рук. 

Стромилова Г.А.), занявшего 2 место; 
- Ведерникову Яну, обучающуюся МБОУ «Голубинская СОШ» (рук. Ведерникова 

А.В.), занявшую 2 место; 
- Емельяненко Артёма, обучающегося 2 класса МБОУ «СОШ № 3» (рук. 

Емельяненко Н.Н.), занявшего 3 место; 
- Артамохина Максима, обучающегося 2 класса МБОУ «СОШ № 3» (рук. Холова 

М.А.), занявшего 3 место; 
- Белоусова Артёма, обучающегося 2 класса МБОУ «СОШ № 3» (рук. Холова М.А.), 

занявшего 3 место; 
- Нижегородцева Вячеслава, обучающегося МБОУ «Великомихайловская СОШ 

им.Г.Т.Ильченко» (рук. Тверитинова О.Н.), занявшего 3 место; 
- Бужинскую Екатерину, обучающуюся МБОУ «Великомихайловская СОШ 

им.Г.Т.Ильченко» (рук. Тверитинова О.Н.), занявшую 3 место; 
 

«Флешмоб» 
- Попову Т.Н., педагога дополнительного образования МБУДО «СЮН», занявшую 1 

место; 
- Голотовскую Е.И., педагога дополнительного образования МБУДО «СЮН», 

занявшую 2 место; 
 

«Лучший эколого-просветительский видеоролик» 
- Голотовскую Анну, обучающуюся объединения «Природа и образ» (рук. 

Голотовская Е.И.), занявшую 1 место; 
- Сидоренко Дмитрия, обучающегося МБОУ «Великомихайловская СОШ 

им.Г.Т.Ильченко» (рук. Тверитинова О.Н.), занявшего 2 место; 
- Самойлова Даниэля, обучающегося 7 класса МБОУ «СОШ № 3» (рук. Емельяненко 

Н.Н.), занявшего 3 место; 
 

«Лучший логотип (эмблема)» 
- Бельба Дарью, обучающуюся объединения «Натуралист» МБУДО «СЮН» (рук. 

Попова Т.Н.), занявшую 1 место; 
- Чепек Никиту, обучающегося МБОУ «Ольховатская ООШ» (рук. Рудавина О.А.), 

занявшего 2 место; 



«Лучший экологический плакат» 
- Бакарас Татьяну, обучающуюся 6 класса МБОУ «Голубинская СОШ» (рук. 

Ковалёва Л.А.), занявшую 1 место; 
- Сиротенко Полину, обучающуюся 8 класса МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой» (рук. Фролова Т.Н.), занявшую 2 место; 
- Ткаленко Елизара, обучающегося 4 класса МБОУ «Глинновская СОШ» 9рук. 

Комиссарова С.П.), занявшего 2 место; 
- Цапкову Елизавету, обучающуюся МБОУ «Ольховатская ООШ» (рук. Рудавина 

О.А.), занявшую 2 место; 
- Нигода Марию, обучающуюся МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги 

Николаевны Романовой» (рук. Фролова Т.Н.), занявшую 3 место; 
- Гончаренко Арину, Воронцову Ульяну, обучающихся 7 класса МБОУ «СОШ № 3» 

(рук. Емельяненко Н.Н.), занявших 3 место; 
- Платонову Викторию, обучающуюся 7 класса МБОУ «Великомихайловская СОШ 

им.Г.Т.Ильченко» (рук. Тверитинова О.Н.), занявшую 3 место; 
 
 
3. Контроль над исполнением приказа возложить на директора МБУДО «СЮН» 

Ганагина В.Ф.  
 
 
 
 
Начальник управления образования  
администрации муниципального района 
 «Новооскольский район»                                                                          Ю.Нехаев 


